
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 
  
Registratienummer:  GF10.20 Datum: 12 januari 2011 
 Agendapunt:  

  
Portefeuillehouder:  
Hartsuiker 
 

Behandelend ambtenaar:  
mevr. I. de Graaf 
 

 
 

Onderwerp:  
Wijziging van de Afvalstoffenverordening 2009 
 

 

Voorstel: 

De wijziging van de afvalstoffenverordening 2009 vast te stellen.  

 

 
Overwegingen 
Met dit voorstel voldoet de huidige Afvalstoffenverordening 2009 aan de bepalingen van 
de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo). 
 

Kanttekeningen  
Vanuit de VNG is gebleken dat artikel 25 van de Afvalstoffenverordening aangepast dient 
te worden, conform de bepalingen benoemd in de Wabo. Het voorstel voor de wijziging 
komt vanuit de VNG, voorstel is om de modelverordening van de VNG te hanteren. 
 
De toezichthouders die al aangewezen zijn op grond van artikel 18.4, derde lid, van de 
Wet Milieubeheer hoeven op grond van artikel 1.9 van de Invoeringswet Wabo niet 
opnieuw aangewezen te worden. De wijziging van de Afvalstoffenverordening dient wel 
vastgesteld te worden in verband met het aanwijzen van nieuwe toezichthouders.  
 
De VNG adviseert om geen inspraak te houden, dit omdat het geen wijziging betreft 
zoals genoemd in artikel 10.26 Wet milieubeheer.  
 

Vervolgproces 
Door de invoering van Wet algemene bepalingen omgevingsrecht moeten 
toezichthouders vanaf 1 oktober 2010 aangewezen worden op grond van artikel 5.10, 
derde lid, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. Voor deze datum gebeurde 
dit op grond van artikel 18.4, derde lid, van de Wet Milieubeheer. 
 

Millenniumparagraaf 
Er is geen relatie met een van de gestelde millenniumdoelen. 
 
 

 

Ter inzage liggende stukken: 
De wijzigingsverordening van de Afvalstoffenverordening 2009.
 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Heerenveen, 
de secretaris,      de burgemeester, 

 



 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: wijziging van de afvalstoffenverordening 2009 
Registratienummer: GF10.20 
 

 
De raad der gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van;
 
gelet op de inwerkingtreding van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht per 1 
oktober 2010; 
 

BESLUIT: 

Vast te stellen de volgende Wijziging Afvalstoffenverordening 2009 
 
 
Artikel I 
De Afvalstoffenverordening 2009 wordt als volgt gewijzigd: 
 

A. In artikel 25 wordt de zinsnede ‘artikel 18.4, derde lid, van de wet’ vervangen 
door: artikel 5.10, derde lid, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 

 
Artikel II 
Deze verordening treedt in werking na bekendmaking. 
 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
  

 



Artikel 25  Toezichthouders 
Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn 
belast de krachtens artikel 5.10, derde lid, van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht aangewezen ambtenaren.  
 
 
Toelichting 
De tekst van dit artikel sluit aan bij artikel 6.2 model-APV: Toezichthouders.  

 

Aanwijzing van de toezichthouder in de afvalstoffenverordening is noodzakelijk, indien 

een toezichthouder tevens opsporingsbevoegdheden dient te krijgen. Alleen voor de 

aanwijzing van toezichthouders is een bepaling opgenomen in de 

afvalstoffenverordening. Opsporingsambtenaren worden namelijk aangewezen in de 

artikelen 141 en 142 Wetboek van Strafvordering. 

Door de invoering van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht moeten de 

toezichthouders vanaf 1 oktober 2010 aangewezen worden op grond van artikel 5.10, 

derde lid, wet algemene bepalingen omgevingsrecht. Voor die datum gebeurde dit op 

grond van artikel 18.4, derde lid, van de Wet Milieubeheer.  

 

Overgangsrecht 

In de Invoeringwet algemene bepalingen omgevingsrecht is in artikel 1.9 geregeld dat 

toezichthouders die aangewezen zijn op grond van artikel 18.4, derde lid van de Wet 

Milieubeheer vanaf 1 oktober 2010 (datum in werking treding invoeringswet) geacht 

worden te zijn aangewezen op grond van artikel 5.10, derde lid van de wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht. De al aangewezen toezichthouders hoeven dus niet opnieuw 

aangewezen te worden. 

 
 


